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Risposta a quesiti di interesse generale


1) Quesito. “Buongiorno, si allega con la presente richiesta di chiarimento relativo alla presentazione della cauzione provvisoria cui al paragrafo 7, in caso di partecipazione in ATI verticale di impresa singola/capogruppo (per parte totale lavori) con progettista mandante. Cordiali saluti”.

Risposta: n relazione al quesito posto, si conferma che l'importo sul quale è stata calcolata la garanzia provvisoria è quello posto a base di gara, pari ad 8.033.930,95. Pertanto, le riduzioni contemplate dall'articolo 93, comma 7 del D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. dovranno essere calcolate facendo riferimento al suddetto importo, prescindendo dal possesso delle certificazioni di qualità da parte del progettista mandante.


2) Quesito. “Buongiorno, in merito ai requisiti di progettazione, con la presente si chiede: essendo codesta impresa in possesso di sola SOA per costruzione, per quanto riguarda il progettista, è sufficiente indicarlo soltanto o bisogna fare ATI con lo stesso? qualora si indichi soltanto, bisogna ricorrere a un contratto di avvalimento (vedi punto 4.5.3.b) o semplicemente indicarlo in sede di dichiarazioni? in CASO di ATI invece, bisogna inserirli nella cauzione provvisoria? Grazie. Saluti”.

Risposta: In relazione al quesito posto, la scelta circa l'indicazione o l'associazione del progettista incaricato è in capo a codesta impresa. Nell'ipotesi di indicazione, occorre produrre il contratto di avvalimento, così come indicato al punto n.4.5.3.b del disciplinare di gara. In caso di A.T.I., il progettista associato deve essere inserito nell'intestazione della cauzione provvisoria.
Distinti saluti.


3) Quesito. “La presente per richiedere a codesta Spett.le Stazione Appaltante se in sostituzione della richiesta Categoria SOA OS30 classifica III Bis si può partecipare alla procedura di gara possedendo la categoria SOA OG 11 Classifica III incrementata di un quinto, così come previsto dal Codice degli Appalti. Resta inteso che siamo in possesso di tutte altre categorie SOA richieste per la partecipazione.”.

Risposta: In relazione al quesito posto, si conferma che è possibile partecipare alla procedura di gara possedendo la categoria SOA OG11 nella classifica richiesta.


4) Quesito. “Spett.le Ente, si chiede conferma che, relativamente alla progettazione esecutiva, i progettisti possano essere meramente indicati e non debbano produrre il contratto di avvalimento. In attesa di riscontro, cordiali saluti”.

Risposta: In relazione al quesito posto, in caso di indicazione del progettista occorre produrre il contratto di avvalimento, così come indicato al punto n.4.5.3 b del disciplinare di gara.
Distinti saluti


5) Quesito. “Buon pomeriggio, con riferimento ai Criteri di Attribuzione dei punteggi dell'Offerta Tecnica, Fattori ponderali, pag. 41 del Disciplinare di Gara, punto 2.d - Descrizione del piano di gestione e manutenzione dell'opera da eseguire sia in condizioni di eventi meteorologici ordinari che in condizioni di eventi straordinari- con la presente si richiede alla S.A. di esplicare meglio tale assunto e di chiarire se tali richieste fanno riferimento all'impresa esecutrice dei lavori o anche alla struttura tecnica di progettazione. Cordialmente.”.

Risposta: In relazione al quesito posto, si specifica che il punteggio assegnato al punto 2.d della tabella riassuntiva dei parametri di valutazione (paragrafo 14.2 del disciplinare di gara) terrà conto degli accorgimenti tecnici (da prevedere nei dettagli del progetto esecutivo), che consentiranno e agevoleranno la futura manutenzione ordinaria dell’opera, in presenza di qualsivoglia condizione meteorologica. Distinti saluti


6) Quesito. “Lo step relativo dell'offerta economica prevede l'inserimento a video dell'importo offerto e del relativo ribasso in cifre e in lettere ma così facendo genera un errore "inserimento non corretto non possono essere inserite oltre 3 cifre decimali". Si chiedono chiarimenti in merito. Distinti Saluti”.

Risposta: In relazione al quesito posto, si chiarisce che il ribasso percentuale va indicato con non più di 3 (tre) cifre decimali dopo la virgola, così come specificato nel paragrafo 14.3 del disciplinare di gara. Distinti saluti
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